UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:             /SCT-TMXNK

V/v hướng dẫn thực hiện

chương trình khuyến mại

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Khánh Hoà, ngày         tháng 6 năm 2020

Kính gửi: Công ty CP Xây dựng – Thương mại và Dịch vụ Thăng Long.

Sở Công Thương nhận được Văn bản số 01/2020/TL ngày 29/5/2020 của

Công ty Cổ phần Xây dựng – Thương mại và Dịch vụ Thăng Long (gọi tắt là Công

ty) về việc đăng ký chương trình khuyến mãi, quà tặng. Qua xem xét, Sở Công

Thương có ý kiến như sau:

- Đối với Chương trình 1, Chương trình 2: Công ty thực hiện theo hình thức

khuyến mại “tặng hàng hóa, cung ứng dịch vụ không thu tiền kèm theo việc mua

bán hàng hóa, cung ứng dịch vụ” (quy định tại khoản 1 Điều 9 Nghị định số

81/2018/NĐ-CP ngày 22/5/2018 của Chính phủ quy định chi tiết Luật Thương mại

về hoạt động xúc tiến Thương mại). Do đó, Công ty phải thực hiện thủ tục hành

chính Thông báo hoạt động khuyến mại đến tất cả các Sở Công Thương nơi tổ chức

chương trình khuyến mại.

- Đối với Chương trình 3: Công ty chưa nêu rõ thương nhân thực hiện khuyến

mại là Nhà máy xi măng hay Công ty. Chương trình khuyến mại do thương nhân nào

thực hiện thì thương nhân đó có trách nhiệm thực hiện thủ tục hành chính Thông báo

hoạt động khuyến mại.

- Đối với Chương trình 4: Công ty tổ chức Hội nghị khách hàng, không kèm

theo việc mua bán hàng hóa, cung ứng dịch vụ và không tặng hàng hóa, cung ứng

dịch vụ. Hoạt động này không thuộc các hình thức khuyến mại phải thực hiện thủ tục

hành chính Thông báo hoạt động khuyến mại.

Sở Công Thương thông báo để Công ty biết và nghiên cứu thực hiện theo

đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, TM-XNK.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Thu Cúc

		2020-06-16T09:24:59+0700
	Việt Nam
	Phan Thị Thu Cúc<pttcuc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-06-16T09:46:28+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương tỉnh Khánh Hòa<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-06-16T09:46:41+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương tỉnh Khánh Hòa<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-06-16T09:46:47+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương tỉnh Khánh Hòa<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!